agit. pectus autem bis tantū mouetur, semel cum se dilatat & aerem à pulmone adducit. iterū cum se colligit, & acceptum anhelitū eidem restituit.

*De affectibus. Cap. 105*

Stoici sensus in principali facultate animi collocant; affectus in membris quoq̄ afficiunt. Epicurus utrosq̄ in mēbris affectus reponit. Strato tam sensus quam affectus in principe animi facultate statuit. in ipsa liquidē tolerantia sitam esse, quemadmodum ex doloribus & cruciatibus colligi potest, quoq̄ fortes intrepide subeunt, meticulosi plus æquo formidant.

*De diuinatione. Cap. 106*

Plato & cum eo Stoici diuinationē admittunt, quæ uel nuntius alicuius præsentia, uel propria mentis diuinitate, uel soluto per somnum animo celebratur. uerū hi plura diuinationis genera probant. omnia Xenophanes & Epicurus tollunt. Pythagoras haruspicinam tantum non improbat. Aristoteles & eum secutus Dicaearchus duas relinquant, somnium, & furorem. nam licet animas immortales esse non concedant, eas tamen diuinum in se quiddam habere fatentur.

*De insomnijs. Cap. 107*

Democritus insomnijs fieri putat simulachrorum obseruatione. Strato cogitationē, aliā quandam naturam in somnis habere. tunc enim melius ipsam sentire credit, atq̄ ideo magis etiam cognoscere. Herophilus partim à deo submitti somnia dicit, quæ necessario contingere iudicat. partim à natura confingi, cum animus rerum sibi utiilium uel futurarum etiam formos effingit. partim casu fieri. confusa hæc sunt, & imaginum occursum procreata. tunc enim ea spectantur quæ desideramus, id quod amantibus euenit, qui sibi per somnum amicam tenere uidentur.

*De semine. Cap. 108*

Aristoteles excrementum ultimi alimenti semen diffiniuit, quod in se uim conficiendi tale aliquid continet, quale est id à quo proiectum est. Pythagoras optimi sanguinis spumam semen asserit, uel nutrimenti partem quandam superabundantem, qualis & medulla & sanguis est. Alcmæon cerebri particulā. Plato spinalis medullæ profluuium. Epicurus corporis & animæ modicum quiddam auulsium. Democritus ab omnibus præcipuis corporis partibus semen deriuari credit, ut ossibus, carne, uenis.

*An semen corpus sit. Cap. 109*

Leucippus & Zeno corpus, ipsum dicunt. semen enim pars est animæ, anima uero secundum eos corporea. Pythagoras, Plato, Aristoteles, uim seminis quæ ipsū ceu mens disponit, incorporant: affusum autem humorem, corpus asseruerant. Democritus & Straton uim quoq̄ corpus esse cōtendunt, spiritum cum sit.

*An femina semen afferat. Cap. 110*

Pythagoras Epicurus et Democritus fœminas quoq̄ semen effundere censent, feminales alueos cum habeant qui in utero ex aduerso profluunt, atq̄ istud causam esse ut etiam mulieres feminis uim